ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН
ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

13.01.2023г.                                                                                                            №08/03-03
г. Грозный

О создании рабочей группы
по введению ФГОС СОО

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

07.12.2022г. № 357/08-58 «О переходе на обновленный федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования», в целях правового и
организационного сопровождения введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Гимназия
№14» г. Грозного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в следующем
составе:
Руководитель группы – заместитель директора по КО Нагамерзаева Айшат Владимировна

Члены:
Заместитель директора по УР Дзаурова Дагмара Аднановна;
Руководитель МО учителей русского языка илитературы Карнаева Мелижа Камиловна;
Руководитель МО учителей естественно-научного цикла Сулумова Мата Руслановна;
Педагог-психолог Богаева Элиса Вахаевна.
2. Рабочей группе:
– выполнять меропрития согласно плану-графику по введению обновленного

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования;
- привлекать при необходимости иных работников МБОУ «Гимназия №14» г. Грозного

для выполнения мероприятий плана-графика;
- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий

плана-графика по введению обновленного федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования.

3. Заместителю директора по КО Нагамерзаевой Айшат Владимировне контролировать
выполнение мероприятий по введению ФГОС СОО в МБОУ «Гимназия №14» г. Грозного в
сроки, установленные планом-графиком по введению обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ
«Гимназия №14» г. Грозного. По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического
совета.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлена:

		2023-05-20T10:21:39+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО